
 

 
 
 
 

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, tel: 596 383 111 | Datová schránka: 2bqk6mu | Email: nspka@nspka.cz | www.nspka.cz 

Organizace je vedena u Krajského soudu v Ostravě spisová značka Pr. vložka 880, IČ 00844853 

 

 

1 

Seznam písemných informovaných souhlasů 

1. Všeobecné 
• Kanylace/punkce (napíchnutí) centrální žíly 

• Kanylace/punkce (napíchnutí) centrální žíly_polština 

• Lumbální punkce 

• Odběr krve na stanovení protilátek proti HIV+p24 

• Podání Ivermectinu jako experimentálního přípravku při léčbě onemocnění Covid-19 

• Podání kombinace neregistrovaných léčivých přípravků Bamlanivimab a Etesevimab 

• Podání léčivého přípravku Lagevrio k léčbě onemocnění Covid-19 

• Podání léčivých přípravků Casirivimab a Imdevimab (REG-COV2) k léčbě onemocnění Covid-
19 

• Podání transfuzního přípravku 

• Použití přípravku Bablanivimab k léčbě onemocnění Covid-19 

• Souhlas pacienta / zákonného zástupce s transfuzí _polština 

2. Ambulance bolesti 
• Blokády (blokáda periferního nervu, blokáda ganglion stellatum, kořenová blokáda, blokáda 

křížokyčelního skloubení, blokáda bolestivých míst, aplikace léčiva do kloubu, znecitlivění 
v oblasti šlachosvalových úponů) 

• Epidurální blokáda 

• Facetova denervace a periradikulární terapie 

• Léčba bolesti opioidy 

• Použití léčebného konopí k léčbě bolesti. 

• Zavedení epidurálního katetru 

3. ARO 
• Epidurální analgezie k porodu 

• Epidurální analgezie k porodu_ukrajinština 

• Podání anestezie 

• Podání anestezie u dětí 

• Podání anestezie_arabština 

• Podání anestezie_polština 

• Podání anestezie_ruština 

• Podání anestezie_s dotazníkem 

• Podání anestezie_s dotazníkem_angličtina 

• Podání anestezie_s dotazníkem_polština 

• Podání anestezie_s dotazníkem_ukrajinština 

• Podání ambulantní anestezie 

• Podání sedace 

• Podání sedace u dětí 

• Zavedení kanyly do dýchací trubice – tracheostomie 

4. Dětské oddělení 
• 24hodinová pH metrie jícnu 

• Bonding 

• Enterobiopsie 

• Esophago-Gastro-Duodenoskopie_s dodatkem pro pediatra 

• Kolonoskopie, střední sedace s dodatkem pro pediatra 

• Léčba injekční alergenovou imunoterapii 

• Lumbální punkce u dětí 

• Mikční cystouretrografie 

• Parenterální (inzulinový) dynamický test 

• Parenterální (žilní) dynamický test 

• Perorální (ústní) dynamický test 

• Punkce štítné žlázy 



 

 
 
 
 

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, tel: 596 383 111 | Datová schránka: 2bqk6mu | Email: nspka@nspka.cz | www.nspka.cz 

Organizace je vedena u Krajského soudu v Ostravě spisová značka Pr. vložka 880, IČ 00844853 

 

 

2 

• Rektoskopie 

• Sublingvální (pod jazyk) alergenová imunoterapie – ACARIZAX 

• Sublingvální (pod jazyk) alergenová imunoterapie – kapky STALORAL 300 

• Sublingvální (pod jazyk) alergenová imunoterapie – tablety GRAZAX 

• Sublingvální (pod jazyk) alergenová imunoterapie – tablety ORALAIR 

5. Gynekologické oddělení  
• Abdominální hysterektomie s oboustrannou adnexetomii 

• Abdominální hysterektomie s oboustrannou adnexetomii_polština 

• Ablace polypu hrdla, HSK + abraze 

• Abraze  

• Abraze_ukrajinština  

• Císařský řez (sectio caesarea) 

• Císařský řez (sectio caesarea)_ukrajinština 

• Císařský řez (sectio caesarea)_polština 

• Diagnostická hysteroskopie + abraze dutiny děložní 

• Diagnostická hysteroskopie + abraze dutiny děložní_polština 

• Diagnostická hysteroskopie + abraze dutiny děložní_ukrajinština 

• Excize z vulvy (zevních rodidel) 

• Extirpace cysty Bartholiniho žlázy 

• Extrakce IUD + abraze 

• Farmakologické umělé přerušení těhotenství 

• HSG – hysterosalpingografie 

• Incize abscesu Bartholiniho žlázy 

• Konizace  

• Laparoskopická sterilizace 

• Laparoskopicky asistovaná vaginální hysterektomie bez adnexectomie (odstranění dělohy s 
ponecháním vaječníků a vejcovodů) 

• Laparoskopicky asistovaná vaginální hysterektomie bez adnexectomie (odstranění dělohy s 
ponecháním vaječníků a vejcovodů)_polština 

• Laparoskopicky asistovaná vaginální hysterektomie s bilaterální adnexetomii (odstranění 
dělohy s vaječníky a vejcovody) 

• Laparoskopicky asistovaná vaginální hysterektomie s bilaterální adnexetomii (odstranění 
dělohy s vaječníky a vejcovody)_polština 

• Laparoskopicky asistovaná vaginální hysterektomie se salpingektomií (odstranění dělohy 
a vejcovodů s ponecháním vaječníků) 

• Laparoskopicky asistovaná vaginální hysterektomie se salpingektomií (odstranění dělohy 
a vejcovodů s ponecháním vaječníků)_polština 

• Laparoskopie – adnexectomie (odstranění vaječníku a vejcovodu) 

• Laparoskopie – odstranění ovariální cysty 

• Laparoskopie – salpingectomie (odstranění vejcovodu) 

• Laparoskopie diagnostická 

• Laparoskopie diagnostická_polština 

• Laparoskopie diagnostická s chrompertubací a diagnostickou hysteroskopii 

• Laparoskopie diagnostická s chrompertubací a diagnostickou hysteroskopii_polština 

• Laparoskopie při mimoděložním těhotenství 

• Laparotomická revize dutiny břišní 

• Laparotomická revize subfasciálního prostoru a dutiny břišní, odstranění koagul, drenáž 

• Obrat plodu zevními hmaty 

• Operační hysteroskopie + abraze dutiny děložní 

• Operační léčba inkontinence metodou volné pásky z vaginálního přístupu (TOT, TVT) 

• Operační léčba inkontinence metodou volné pásky z vaginálního přístupu (TOT, TVT)_polština 

• Plastická úprava malých pysků, klínovitá resekce labií 

• Porod do vody 

• Poševní plastika 

• Použití preparátu s obsahem Misoprostolu (Cytotec) 



 

 
 
 
 

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, tel: 596 383 111 | Datová schránka: 2bqk6mu | Email: nspka@nspka.cz | www.nspka.cz 

Organizace je vedena u Krajského soudu v Ostravě spisová značka Pr. vložka 880, IČ 00844853 

 

 

3 

• Použití přípravku Entonox 

• Použití přípravku s obsahem Misoprostolu k farmakologickému ukončení neprosperujícího 
těhotenství v I. trimestru 

• Preindukce a indukce porodu 

• Resutura episiotomie 

• Resutura operační rány 

• Revize dutiny děložní 

• Revize dutiny děložní_ukrajinština 

• Revize dutiny děložní po porodu 

• Revize hematomu z poševního přístupu 

• Rozrušení synechií vulvy 

• Screening I. trimestru gravidity 

• Screening preeklampsie v I. trimestru gravidity 

• Snesení granulací po výkonu 

• Snesení kondylomat 

• Umělé přerušení těhotenství 

• Umělé přerušení těhotenství_ukrajinština 

• Vaginální hysterektomie s revizí adnex a s provedením plastik poševních   

• Vaginální porod 

• Vaginální porod_ukrajinština 

• Vaginální porod_polština 

6. HTO 
• Punkce lymfatické uzliny 

• Sternální punkce – odběr kostní dřeně z hrudní kosti 

• Systémová chemoterapie 

• Terapeutická hemaferéza 

7. Chirurgie 
• Absces – Otevření hnisavého ložiska navenek, drenáž 

• Amputace končetiny nebo její části 

• Appendektomie – odstranění červovitého přívěsku slepého střeva 

• AV shunt-spojka mezi tepnou a žílou 

• Exstirpace palmární aponeurosy ruky pro Dupuytrenovu kontrakturu 

• Extrakce kovu 

• Kožní plastika tenkým kožním štěpem dle Thierche 

• Naložení VAC – Revise rány nebo defektu a přiložení systému k podtlakové terapii 

• Odstranění ložiska z kůže nebo podkoží 

• Opakované operační zavedení dialyzační kanyly – výměna kanyly 

• Operace hemoroidů 

• Operace kýly 

• Operace pro bodnou ránu břicha + Operace pro proděravění stěny trávicí trubice (jícen, žaludek, 
dvanáctník, tenké nebo tlusté střevo) + Operace pro poranění jiného orgánu břicha (játra, 
slezina, slinivka, ledvina, močový měchýř, velká céva, žíla) 

• Operace pro prasklinu konečníku: Divulze anální, excise polypků a možných hemoroidů, dle 
potřeby naříznutí a plastika svěrače konečníku 

• Operace pro proděravění stěny žaludku nebo dvanáctníku – revise břicha, sešití vředu, výplach 
a drenáž dutiny břišní, možnost odstranění části žaludku nebo dvanáctníku 

• Operace prsu pro nezhoubné ložisko 

• Operace prsu pro zhoubné ložisko: Záchovná operace – odstranění části prsu a uzlin z podpaží 
Radikální operace – odstranění celého prsu a uzlin z podpaží 

• Operace přerušené šlachy ohýbače prstu ruky (flexoru prstu) 

• Operace sinu pillonidálního sakrálního – hnisavé ložisko s píštělí v oblasti křížové kosti 

• Operace štítné žlázy 

• Operace tenkého nebo tlustého střeva pro překážku 

• Operace varixů 



 

 
 
 
 

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, tel: 596 383 111 | Datová schránka: 2bqk6mu | Email: nspka@nspka.cz | www.nspka.cz 

Organizace je vedena u Krajského soudu v Ostravě spisová značka Pr. vložka 880, IČ 00844853 

 

 

4 

• Operace žaludku pro nádor 

• Operace žlučníku a žlučových cest 

• Operační zavedení dialyzační kanyly 

• Osteosyntéza zlomeniny – spojení zlomené kosti kovovým materiálem 

• Otevření hnisavých a odumřelých ložisek na dolní končetině 

• Repozice vykloubeného kloubu v celkové anestesii 

• Repozice zlomeniny a její sádrová fixace 

• Sešití rány kůže nebo sliznice 

• Sutura– sešití Achillovy šlachy 

• Vyšití okrajů stomie – umělého střevního vývodu 

• Zavedení hrudní drenáže pro PNEUMO, HEMO, FLUIDO thorax 

• Zrušení AV shuntu – spojky mezi tepnou žílou 

• Zrušení dialyzační kanyly – vytažení kanyly 

8. Interní oddělení 
• Bronchokonstrikční test 

• Bronchoskopické vyšetření v celkovém znecitlivění 

• Bronchoskopické vyšetření v lokálním znecitlivění 

• Diagnostická punkce ascitu – peritoneální punkce 

• Dočasná transvenozní (žilní cestou) kardiostimulace 

• Elektrická kardioverze (výboj) 

• Endoskopická retrográdní cholangiopankreatografie (ERCP) 

• Esophago-Gastro-Duodenoskopie 

• Esophago-Gastro-Duodenoskopie_ukrajinština 

• Esophago-Gastro-Duodenoskopie_s dodatkem pro pediatra 

• Hemodialýza – léčba „umělou ledvinou“ 

• Hemodialýza – peritoneální dialýza 

• Jícnové transezofageální echo (ultrazvuk srdce) 

• Kanylace tepny 

• Kolonoskopie 

• Kolonoskopie, střední sedace 

• Kolonoskopie, střední sedace_ukrajinština 

• Kolonoskopie, střední sedace_s dodatkem pro pediatra 

• Perkutánní endoskopická gastrostomie (PEG) 

• Pleurální punkce – punkce pohrudniční dutiny a drenáž 

• Použití přípravku Entonox v gastroenterologické ambulanci 

• Punkce perikardiálního výpotku (tekutiny v osrdečníku) 

• Punkce plic tenkou jehlou 

9. LPS (lékařská služba první pomoci) zubní  
• Extrakce (vytržení) zubu/ů 

10. Oční oddělení  
• Ablace (odstranění) pterygia 

• Aplikace expanzního plynu C3F8 

• Aplikace léku Actilyse 

• Aplikace léku Aflibercept (Eylea) 

• Aplikace léku Bevacizumab (Avastin) 

• Aplikace léku Triamcinolon 

• Enukleace bulbu 

• Eviscerace 

• Fluorescenční angiografie 

• Fotokoagulace ciliárního tělesa diodovým laserem 

• Intravitreální aplikace anti-VEGF léků 

• Kryodestrukce ciliárního tělesa 

• Laserová iridotomie 



 

 
 
 
 

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, tel: 596 383 111 | Datová schránka: 2bqk6mu | Email: nspka@nspka.cz | www.nspka.cz 

Organizace je vedena u Krajského soudu v Ostravě spisová značka Pr. vložka 880, IČ 00844853 

 

 

5 

• Laserová koagulace sítnice 

• Léčba suchého oka intenzivním pulzním světlem (IPL) 

• Nitrooční operace na předním segmentu oka 

• Novotvary víček 

• Odstranění drobných kožních lézí přístrojem PLEXR 

• Odstranění xantelasmat 

• Operace glaukomu 

• Operace hemoftalmu 

• Operace katarakty (šedého zákalu) 

• Operace katarakty (šedého zákalu)_ruština 

• Operace na předním segmentu oka 

• Operace novotvarů spojivky 

• Operace perforujícího poranění oka 

• Operace perforujícího poranění oka_angličtina 

• Operace perforujícího poranění oka_němčina 

• Operace ptosy 

• Operace víček – ektropium 

• Operace víček – entropium 

• Operační řešení odchlípnuté sítnice (amotio retinae) 

• Operační výkon – Pars plana vitrektomie 

• Plastická operace blefarochalasy (dermatochalasy) 

• Remodelace vrásek aplikací látek obsahující botulotoxin 

• Remodelace vrásek přístrojem PLEXR 

• Sekundární implantace IOL (nitrooční umělé čočky) 

• Skleroplastika 

• SLT – Selektivní laserová trabekuloplastika 

• Sondáž a průplach slzných cest 

• Sutura (sešití) rány kůže a podkoží očního víčka 

• Vypuštění silikonového oleje 

• Vyšetření očního pozadí u dětí v celkové anestezii 

• YAG capsulotomie 

11. Ortopedické oddělení  
• Artroskopická stabilizace ramenního kloubu 

• Artroskopická stabilizace ramenního kloubu_polština 

• Artroskopie kolenního kloubu 

• Artroskopie ramenního kloubu 

• Cervikokapitální náhrada kyčelního kloubu 

• Diabetická noha – miniinvazivní operace kladívkového prstu 

• Dupuytrenová kontraktura_výkon ambulantní 

• Dupuytrenová kontraktura_výkon za hospitalizace 

• Extrakce hlavice kyčle – operace dle Girdlestona 

• Extrakce kovu 

• Miniinvazivní déza I. MTP kloubu palce nohy 

• Miniinvazivní cheilectomie u artrózy I. MTP kloubu palce nohy 

• Miniinvazivní operace kladívkového prstu nohy 

• Miniinvazivní operace vbočeného palce nohy 

• Nekrvavá repozice luxované endoprotézy kyčle 

• Osteosyntéza zlomeniny 

• Repozice vykloubeného ramenního kloubu 

• Repozice zlomeniny, sádrová fixace 

• Sutura – sešití Achilovy šlachy 

• Syndrom karpálního tunelu_výkon ambulantní  

• Syndrom karpálního tunelu_výkon za hospitalizace 

• TEP kolenního kloubu 

• TEP kolenního kloubu_polština 



 

 
 
 
 

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, tel: 596 383 111 | Datová schránka: 2bqk6mu | Email: nspka@nspka.cz | www.nspka.cz 

Organizace je vedena u Krajského soudu v Ostravě spisová značka Pr. vložka 880, IČ 00844853 

 

 

6 

• TEP kolenního kloubu_ruština 

• TEP kyčelního kloubu 

• TEP kyčelního kloubu_polština 

• TEP kyčelního kloubu_ruština 

12. RDG oddělení 
• Angiografické vyšetření s použitím jodové kontrastní látky 

• Biopsie, drenáž, punkce 

• Facetová denervace a periradikulární terapie 

• Fistulografie 

• Informovaný souhlas osoby, která vědomě a z vlastní vůle poskytuje pomoc během lékařského 
ozáření při rentgenovém vyšetření 

• Irrigografie 

• Pasáž gastrointestinálním traktem 

• RTG / CT vyšetření použití jodové kontrastní látky 

• Magnetická rezonance  

• Magnetická rezonance_angličtina 

• Magnetická rezonance_ukrajinština 

13. Urologie 
• Biopsie prostaty 

• Cirkumcize – obřízka 

• Cystoskopie, uretroskopie 

• Extirpace kondylomat 

• Frenuloplastika 

• Operace cystolitiasy 

• Operace Hydrokély / Spermatokély 

• Orchiektomie při Ca prostaty 

• Otevřená nefrektomie z lumbotomie, otevřená resekce ledviny 

• Perkutánní nefrostomie  

• Punkční epicystostomie 

• Punkční nefrostomie (výměna) 

• Sondáž močovodu – zavedení ureterální cévky  

• TVP – Transvesikální prostatektomie 

• Zavedení stentu do močovodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktualizace 02.01.2025 


